



ABIKS ÕPETAJALE: MIKS JA KUIDAS KASUTADA TASKURAHA LAUAMÄNGU ÕPPEVAHENDINA

Taskuraha kogumise ja kulutamise teemaline mäng, mille Finantsinspeksioon ja Teeviit koostöös lastega välja töötasid, aitab 1.–3. klassi õpetajatel integreerida praktilisi finantsoskusi klassitundidesse. Mäng aitab lastel arendada kriitilist mõtlemist ja otsustusvõimet. Õpilased seisavad mängu käigus silmitsi mitmesuguste finantsotsustustega: kas taskuraha kulutada või säästa, kuidas planeerida kulutusi jms. Mäng toetab õppekava eesmärke, mis rõhutavad iseseisvat mõtlemist ja vastutustundlikku käitumist.

Mäng sobib esimeses kooliastmes õppevahendina kasutamiseks nii eesti keele, matemaatika kui ka ühiskonnaõpetuse tundides. Lauamänguga käivad kaasas töölehed, mida saab veebist alla laadida.

Matemaatika. Lauamängu mängides saab tundma õppida rahaühikuid ja teha rahaga lihtsamaid tehteid.

Ühiskonnaõpetus. Lauamängu mängides õpivad lapsed üldisemaid majanduslikke mõisteid: töö ja palk, säästmine ja kulutamine. Õpilastele saab tutvustada vastutustundliku rahakasutamise ja tarbimise põhimõtteid.

Eesti keel. Lauamäng aitab lastel õppida ja kinnistada uut sõnavara lõbusal ja interaktiivsel viisil. Mängides peavad õpilased lugema, kuulama ja rääkima, mis samuti toetab keeleoskuse arengut.

Kunstiõpetus. Lauamänguga kaasas olevad töölehed arendavad laste loovust ja toetavad käelist osavust.

TÖÖLEHT 4.–6. klassile

RAHA TEENIMINE

Oled otsustanud, et peale raha kogumise tahad natuke ise teenida. Millise variandi selleks valid ja kuidas selle teoks teed?

A – suvevaheajal korjan koos vanematega raha eest maasikaid

B – lepin vanematega kokku, et saan tasu mõne suurema koduse töö eest (puude ladumine, poes käimine ja kodu koristamine)

C – küsin, kas võiksin kohalikus kohvikus abis käia

D – vaatan kodus üle kõik vanad asjad (ka mänguasjad), mida keegi ei kasuta ja müün need maha, kui vanemad nõus on

Pane kirja iga variandi plussid ja miinused. Arutle klassikaaslastega iga variandi plusside ja miinuste üle ning põhjenda enda arvamust.

Variant	Plussid	Miinused
A		
B		
C		
D		

RAHA INVESTEERIMINE

Oled tublisti raha kogunud ja soovid seda nüüd juurde teenida. Mida sa teed?

A – palun emal ja isal mulle osta börsilt üks hea aktsia – õpime koos, kuidas seda teha

B – vanemate loal panen raha pikemaks perioodiks tähtajalisele hoiusele intresse teenima

C – teeme sõpradega oma õpilasfirma ja proovime seda vanemate ja õpetajate abiga tööle saada, aga esmalt on vaja head ideed

D – toetan sõbra või sugulase äri väikese summaga ja hiljem saan osa kasumist endale

Pane iga variandi plussid ja miinused kirja. Võrdle vastuseid klassikaaslaste omadega ja põhjenda enda valikuid.

Variant	Plussid	Miinused
A		
B		
C		
D		



Joonista siia plakat või kavand, kuidas raha investeeriksid, kuidas see sulle raha juurde teeniks ja kuidas võid oma rahast hoopis ilma jääda.